РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРДАТОВ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2023 г.

         г.Ардатов                               № 10 а
О вынесении на Публичные слушания отчета об исполнении бюджета

городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального

района Республики Мордовия за 2022 год

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района, Совет депутатов решил:
1. Вынести на публичные слушания отчет об исполнении бюджета городского поселения Ардатов за 2022 год:
- по доходам в сумме   - 144022435,39 рублей,

- по расходам в сумме – 143577544,05 рублей
и со следующими показателями:

- по доходам бюджета городского поселения Ардатов согласно приложения

  № 1;

- по распределению расходов бюджета городского поселения Ардатов по разделам, подразделениям, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации согласно приложения № 2;

- по ведомственной структуре расходов городского поселения Ардатов согласно приложения № 3.

     2. Опубликовать в информационном бюллетене и вынести на публичные слушания в форме массового обсуждения населением города проекта решения Совета депутатов городского поселения Ардатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия за 2022 год» (приложение   №1).

         3.Определить, что публичные слушания будут проводиться 29 июня 2023 года в здании администрации городского поселения Ардатов по адресу: РМ, г.Ардатов, пер.Луначарского, д. 14 в 17 часов 30 минут.

         4.Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение № 2).

         5.Предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Ардатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия за 2022 год» принимаются рабочей группой до 26 июня 2023 года в соответствии с прилагаемой формой (приложение № 3) по адресу: РМ, г.Ардатов, пер.Луначарского, д. 14 (администрация городского поселения Ардатов, телефон 31-152, 31-154) с 8.30 до 17.30, кроме субботы и воскресенья.

         6.Результаты публичных слушаний внести на рассмотрение Совета депутатов городского поселения Ардатов в соответствии с Положением о публичных слушаниях и Регламентом Совета депутатов городского поселения Ардатов.

         7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене
Глава городского
поселения Ардатов                                                                       Н.К.Мельникова

Приложение № 1
   к постановлению Совета депутатов
 от 27.05.2022г. № 6
Совет депутатов городского поселения Ардатов

Ардатовского муниципального района

Республики Мордовия

                                               РЕШЕНИЕ

     27.06.2022   года                                                                                 №  28
    Об утверждении отчета об исполнении бюджета

  городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального

  района Республики Мордовия за 2021 год

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Совет депутатов

РЕШИЛ:

             1.Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Ардатов за 2021 год:

- по доходам в сумме   - 86 344,25 тыс.рублей,

- по расходам в сумме – 85 831,39 тыс.рублей
и со следующими показателями:

- по доходам бюджета городского поселения Ардатов согласно приложения

  № 1;

- по распределению расходов бюджета городского поселения Ардатов по разделам, подразделениям, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации согласно приложения № 2;

- по ведомственной структуре расходов городского поселения Ардатов согласно приложения № 3.

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене.

      Глава городского

      поселения Ардатов                                                          Н.К.Мельникова

Приложение № 2

   к постановлению Совета депутатов
 от 27.05.2022г. № 6
РАБОЧАЯ  ГРУППА

по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов городского поселения Ардатов «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия за 2021 год»

 Аринина Светлана Александровна – и.о.главного бухгалтера администрации

                                                          городского поселения Ардатов,

                                                          председатель рабочей группы

 Фролов Николай Александрович  – председатель постоянной комиссии

                                                          по бюджету и социальным вопросам

 Краснощеков Олег Александрович  – председатель постоянной комиссии

                                                          по местному самоуправлению

  Маркина Татьяна Николаевна – главный специалист администрации

                                                          городского поселения Ардатов

  Клемашова Ирина Сергеевна        - главный специалист администрации

                                                          городского поселения Ардатов

   Приложение № 3
   к постановлению Совета депутатов
 от 27.05.2022г. № 6
ФОРМА

внесения предложений и изменений по проекту решения Совета депутатов

городского поселения Ардатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия за 2021 год

	№

п/п
	Глава, статья, часть статьи, пункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправок
	Ф.И.О. внесенного предложения
	Домашний адрес
	Место работы

 (учебы)
	Субъекты обслуживания
	Заключение рабочей группы